РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

РУДНЯНСКИЙ РАЙОН

РУДНЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

народных депутатов III созыва
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 08 октября 2020 года № 20
О назначении общественных обсуждений по проекту «Благоустройство центральной части рабочего посёлка Рудня Руднянского муниципального района Волгоградской области»
Рассмотрев предложение главы Руднянского муниципального района, в соответствии с Порядком организации и проведения общественного обсуждения общественно значимых вопросов на территории Руднянского городского поселения, утвержденным Решением Руднянского городского Собрания от 07.10.2020 № 30/93,
1. Назначить общественное обсуждение по рассмотрению проекта «Благоустройство центральной части рабочего посёлка Рудня Руднянского муниципального района Волгоградской области».
2. Утвердить оповещение о проведении общественных обсуждений согласно приложению к настоящему распоряжению.

3. С проектом можно ознакомиться в отделе архитектуры и градостроительства администрации Руднянского муниципального района по адресу: Волгоградская область, Руднянский район, р.п. Рудня, ул. Октябрьская, 112, кабинет № 25 и на официальном сайте Руднянского городского поселения в сети Интернет.

4. Настоящее Распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Руднянского городского поселения в сети Интернет и вступает в силу со дня официального обнародования.
Глава Руднянского

городского поселения

О.Н. Кувыкина
Приложение

К Распоряжению главы

Руднянского городского поселения

от 08.10.2020 № 20
Оповещение о проведении общественных обсуждений по рассмотрению проекта «Благоустройство центральной части рабочего посёлка Рудня Руднянского муниципального района Волгоградской области
1. Инициатор общественного обсуждения: глава Руднянского муниципального района.
2. Вопрос общественного обсуждения: проект «Благоустройство центральной части рабочего посёлка Рудня Руднянского района Волгоградской области».
3. Организатор общественного обсуждения: глава Руднянского городского поселения.
4. Информация о вопросе, подлежащем обсуждению, размещена на информационном стенде в здании отдела управления Руднянским городским поселением по адресу: Волгоградская область, Руднянский район, р.п. Рудня, ул. Комсомольская, д. 1. Проект и материалы к нему размещены на официальном сайте Руднянского городского поселения в сети Интернет: http://adm-rudnya.ru/ в разделе «Градостроительная деятельность» - «Общественные обсуждения».  Срок проведения общественных обсуждений с 08 октября по 22 октября 2020 года.
5.  Дата, время, место проведения общественного обсуждения:

- общественное обсуждение по рассмотрению проекта «Благоустройство центральной части рабочего посёлка Рудня Руднянского муниципального района Волгоградской области» проводятся 22 октября 2020 года в 14 час. 00 мин., по адресу: р.п. Рудня, ул. Октябрьская, 110, актовый зал администрации Руднянского муниципального района.
 6. Порядок, срок и форма внесения участниками общественного обсуждения рекомендаций, касающихся проекта: в период общественного обсуждения участники общественных обсуждений имеют право представить свои рекомендации с 08 октября 2020 года по 21 октября 2020 года по обсуждаемому проекту:

- посредством электронной почты usp_sloboda@mail.ru или в письменной форме в адрес организатора общественного обсуждения – главы Руднянского городского поселения – Кувыкиной О.Н., р.п. Рудня, ул. Комсомольская, д. 1.

- рекомендации должны быть логично изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица, их изложившего, с указанием его полных фамилии, имени, отчества, адреса места регистрации и даты подготовки рекомендаций. Неразборчиво написанные, неподписанные рекомендации, а также рекомендации, не имеющие отношения к рассматриваемому проекту, не рассматриваются.

- рекомендации, поступившие после завершения общественных обсуждений по рассмотрению проекта, не рассматриваются.
- организатор не дает ответы на поступившие предложения.

7.  Порядок участия граждан в общественных обсуждениях:

Правом на участие в общественных обсуждениях обладает любой гражданин Российской Федерации, проживающий на территории Руднянского городского поселения и достигший на день проведения общественных обсуждений 18 лет.
Участие в публичных слушаниях осуществляется на добровольной основе. Жители Руднянского городского поселения, желающие выступить на общественных обсуждениях в срок не позднее 2 дней до даты проведения общественных обсуждений, подают организатору заявление об участии в выступлении, а также предложения и рекомендации по обсуждаемому вопросу.
По результатам общественных обсуждений готовится протокол, который имеет рекомендательный характер.